
Comune di Saluggia Comune di Fontanetto Po 
piazza Municipio, 16 – 13040 (VC) Italia piazza G. Garibaldi, 5 – 13040 (VC) Italia 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 
con sede c/o Comune di Saluggia - piazza Municipio, 16 – Saluggia (VC) - 13040 - Italia 

tel. 0161 – 480.112 / fax 0161 – 480.202 

Procedura n. 1/2023 

 

VERBALE RIUNIONE DELLA STAZIONE UNICA APPALTANTE 
DEL 02/03/2023 

 

In data odierna, 02/03/2023 alle ore 8.30 mediante collegamento telematico con la piattaforma  

Google Meet,  l’unità interna della S.U.A in essere tra il Comune di Saluggia ed il Comune di 

Fontanetto Po, costituita da: 

- geom. Ombretta Perolio, in qualità di Responsabile dell’Unità interna della SUA, in quanto 

Responsabile dell’“Area Tecnica Lavori Pubblici Manutenzioni Straordinarie Tecnico 

Manutenzioni Ordinarie e Gestione Aree Verdi, Ambiente (Opere Pubbliche), Organizzazione 

dei Servizi Pubblici di interesse Generale” del Comune di Saluggia, Funzionario Tecnico 

Direttivo; 

- sig.ra Laura Di Caro, in qualità di Vice Responsabile dell’Unità interna della SUA, in quanto 
Responsabile dell’“Area Amministrativa Affari Generali e Affari Sociali Organizzazione 
Generale dell’Amministrazione” del Comune di Fontanetto Po, Istruttore Direttivo; 

- dott.ssa Anna Mazzuccato, Responsabile dell’“Area Amministrativa Affari Generali e 

Affari Sociali Organizzazione Generale dell’Amministrazione” del Comune di Saluggia, in 

qualità di Componente individuato, da parte dei predetti Responsabili della S.U.A., tra le unità 

di personale degli Enti. 

Preso atto: 

- che con deliberazione di Giunta Comunale del Comune di Saluggia n° 13 del 20/01/2023 sono 

stati approvati i criteri di indirizzo relativi alla procedura per l’affidamento del servizio di 

gestione dell'Asilo Nido Arcobaleno di Saluggia, avente importo di € 528.000,88 riferito alla 

durata di anni quattro, 

- che con determina del Comune di Saluggia n° 66 RG (n° 15 del Servizio Amministrativo) del 

01/03/2023, ad oggetto “Affidamento del servizio di gestione dell'Asilo Nido Arcobaleno di 

Saluggia, con indizione di procedura negoziata ex art. 1 c. 2 lett. b) del D.L. 76/2020 conv. in 

L. 120/2020 e s.m.i. e ai sensi dell'art. 63 del D.Lgs. 50/2016, previa manifestazione di 

interesse e con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, 

comma 3, lett. b) del medesimo D.Lgs. n. 50/2016 - CIG 9652051475”, qualificata quale 

determina a contrarre ai sensi dell’art. 32 c. 2 del D.Lgs, 50/2016 è stato approvato tutto quanto 

segue: 

o il progetto del servizio ex art. 23 c. 15 del D.Lgs. 50/2016; 

o l’indizione di procedura negoziata ex art. 1 c. 2 lett. b) del D.L. 76/2020 conv. in L. 120/2020 



e s.m.i. e ai sensi dell'art. 63 del D.Lgs. 50/2016, previa manifestazione di interesse; 

o gli atti di gara; 

o la delega alla SUA costituita tra il Comune di Saluggia ed il Comune di Fontanetto Po 

per la gestione della procedura di gara mediante la piattaforma Traspare; 

- che con comunicazione in data 01/03/2023 - prot.2284, il Comune di Saluggia ha trasmesso 

alla SUA la sopra citata determina a contrarre n° 66 RG (n° 15 del Servizio Amministrativo) del 

01/03/2023, ai fini dell’attivazione della procedura di gara;   

- che i sottoscritti geom. Ombretta Perolio e sig.ra Laura Di Caro, hanno conseguentemente 

individuato il terzo componente dell’Unità interna della S.U.A., come previsto dall’Art. 7 della 

convenzione, tra le unità di personale del Comune di Saluggia, nella persona della sottoscritta 

dott.ssa Anna Mazzuccato, Responsabile dell’Area Amministrativa Affari Generali e Affari 

Sociali Organizzazione Generale dell’Amministrazione del Comune di Saluggia, tenendo 

conto dell’esiguità del personale del Comune e tenuto conto altresì della preparazione e 

competenza del soggetto individuato; 

Nel corso della presente riunione l’Unità interna della Stazione Unica Appaltante, procede ad 

esaminare gli atti trasmessi con la comunicazione in data 01/03/2023 - prot. 2284relativi alla 

procedura negoziata ex art. 1 c. 2 lett. b) del D.L. 76/2020 conv. in L. 120/2020 e s.m.i. e ai sensi 

dell'art. 63 del D.Lgs. 50/2016, previa manifestazione di interesse e con il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, comma 3, lett. b) del medesimo D.Lgs. n. 

50/2016, mediante la piattaforma Traspare, per l’affidamento del servizio di gestione dell'Asilo Nido 

Arcobaleno di Saluggia, con delega alla gestione della procedura di gara al SUA Saluggia-Fontanetto 

Po. CIG 9652051475, accertando quanto segue: 

- L’importo totale a base di gara è pari a € 528.000,88 al netto dell’IVA e/o di altre imposte e 

contributi di legge.  

- Il costo della manodopera è stimato in € 459.916,00 per 4 anni; 

- La procedura è di importo inferiore alla soglia comunitaria, trattandosi di servizio sociale;  

- Il RUP ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 nominato dal Comune di Saluggia è la dott.ssa 

Anna Mazzuccato; 

- Il CIG è 9652051475; 

Sentito il RUP in merito alle tempistiche programmate per gli adempimenti concernenti la presente 

procedura finalizzata all’espletamento della gara in oggetto, il cui servizio deve essere attivato con 

decorrenza 1 settembre 2023; 

Ritenuto di dover procedere all’attivazione della procedura di gara, ai sensi dell’art. 4 c. 2 della 

convenzione in essere fra i due Comuni; 

Visti gli atti di gara; 

 

Richiamato il D.Lgs. n. 50/16 e s.m.i. c.d. “Codice degli Appalti” nonché il DL  76/2020 conv. in L. 

120/2020 e s.m.i. 

 

DISPONE 

 

- di attivare la procedura di gara, con ricorso all’utilizzo della piattaforma telematica di e-

procurement  “Traspare” in dotazione della SUA, liberamente accessibile al link:  

https://suacomunisaluggiafontanettopo.traspare.com, mediante la pubblicazione 



della determina a contrarre del Comune di Saluggia, nonché la attivazione della procedura 

telematica di manifestazione  di interesse e la successiva attivazione della procedura negoziata 

ex art. 1 c. 2 lett. b) del D.L. 76/2020 conv. in L. 120/2020 e s.m.i. e ai sensi dell'art. 63 del 

D.Lgs. 50/2016, in attuazione della determina di indizione gara;  

 

- di dare atto che, per i fini di cui sopra, la dott.ssa Anna Mazzuccato,  Responsabile dell’Area 

Amministrativa Affari Generali e Affari Sociali Organizzazione Generale 

dell’Amministrazione del Comune di Saluggia, è individuata quale RUP di procedura in 

Traspare, essendo la stessa già nominata dal Comune di Saluggia quale Responsabile Unico 

del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016;  

 

La riunione termina alle ore 10.30. 

 

 

Il presente documento viene firmato digitalmente.  

 

Saluggia, 02/03/2023 

 

Il Responsabile 

Perolio Ombretta  

Il Vice Responsabile 

Di Caro Laura 

Il Componente 

Mazzuccato Anna 

 
 
 
 
 


